UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA
COMISSÃO ELEITORAL

ELEIÇÃO DA CEMEDARQ
BIENIO 2020-2022

PORTARIA Nº 002/2020-CE/CLH/UNIFAP

Suspende o Calendário Eleitoral das eleições para a Direção
Centro de Memória, Documentação Histórica e Arquivos-
CEMEDARQ da Universidade Federal do Amapá, Biênio 2020-
2022 até q retomada das atividades de rotina da Universidade
Federal do Amapá.

O Presidente da Comissão Eleitoral para a Direção Centro de Memória,

Documentação Histórica e Arquivos-CEMEDARQ da Universidade Federal do Amapá
Biênio 2020-2022, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a Ata da Reunião da Comissão Eleitoral para a Direção Centro

de Memória, Documentação Histórica e Arquivos-CEMEDARQ da Universidade Federal do
Amapá Biênio 2020-2022, realizada no dia 13 de março de 2020;

CONSIDERANDO as determinações e orientações estabelecidas no Memorando

Circular nº 13/2020-REITORIA/UNIFAP,

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender o Calendário das Eleições para Direção do Centro de Memória,

Documentação Histórica e Arquivos-CEMEDARQ da Universidade Federal do Amapá
Biênio 2020-2022, gestão abril de 2020 a abril de 2022 até o retorno das atividades de
rotina nesta Instituição Federal de Ensino Superior.

Parágrafo Único – Assim que as atividades de rotina sejam retomadas a Comissão

Eleitoral publicará o novo calendário eleitoral com a retomada das atividades eleitorais para
a Direção Centro de Memória, Documentação Histórica e Arquivos-CEMEDARQ Biênio
2020-2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Macapá-AP, 16 de março de 2020.

Dorival da Costa dos Santos
Presidente